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دولتروحانیکوتاهیمیکند
غلامرضا تاجگردون، رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در کانال تلگرامی خود یادداشتی را درباره اقدامات جریان و 

گروه های خودسر در بر هم زدن سخنرانی ها منتشر کرد و خواستار برخورد دولت با این گروه ها شد.
تاجگردون در پست تلگرامی خود نوشته است:»جریان تندرویی در کشور با زدن برچسب های خود ساخته اعم از فتنه گر 
و ساکت فتنه و ضد ولایت فقیه به سخنرانی ها قانونی مسئولان اعم از عالی رتبه تا فعالین سیاسی حمله می کند و آرامش 
روانی و سیاسی جامعه را بر هم می زند. این گروه که مدعی ولایتمداری هستند چرا به سخنان مقام معظم رهبری که بارها 
تاکید کرده اند که با این دست از تندروی ها مخالف هستند توجهی نمی کنند و به رفتارهای خود ادامه می دهند؟ اصولگرا 

و اصلاح طلب نمی شناسند؛ سخنرانی وزیر کشور دولت اصلاحات را بر هم می زنند و در مراسم سخنرانی رییس مجلس در حرم حضرت معصومه )س( 
مهر پرتاب می کنند.

از دولت روحانی انتظار برخورد جدی تری با این گروه های خودسر را داشته و داریم و درخواست داریم تا نهادهای قضایی و امنیتی نیز در این خصوص 
مماشات نکنند. نمایندگان باید مرجع اجرای قانون در جامعه باشند و اینکه نماینده ای با ادبیاتی بگوید وزارت کشور بیجا کرد مجوز داد واقعا قابل قبول 
نیســت. برای بر هم زدن هر مراسمی هم توجیه دارند که یا فتنه گر هستند یا ساکت فتنه یا از مواضع اصولگرایی عدول کرده اند و یا در تبعیت از ولایت 
ضعف دارند، گویا دایره انقلاب و دلسوزان نظام فقط به خودشان محدود شده است. دولت آقای روحانی مکرر تاکید می کند که بر عدم لغو سخنرانی های 

سیاسی تاکید دارد، اما در برخورد با خودسرها کوتاهی می کند.«

تلاشهایسازمانهایجاسوسیعلیهفعالیتهایهستهایایران
در آستانه انتشار ارزیابی نهایی آژانس در خصوص اصطلاحات بحث پی ام دی، اشاره به تلاش های سازمان های جاسوسی 
برای ساختن و پرداختن پرونده ای ساختگی برای اثبات ماهیت نظامی برنامه هسته ای ایران مهم است. حمید بعیدی نژاد در 
ادامه این مطلب در صفحه اینستاگرامش نوشت: خوشبختانه این فقط ایران نبود که به این موضوع تاکید می کرد بلکه در همین 
زمینه کتاب معتبری در سال دو هزار و شش در آمریکا منتشر شد که تاثیر مهمی در برداشت. حداقل برخی از جریان های مهم 
سیاسی در آمریکا و غرب گذاشت. نویسنده این کتاب جیمز رایزِن ) James Risen( خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز بود که پیش 
از این برنده جایزه پولیتزر در حوزه روزنامه نگاری شده بود و به همین دلیل شخصیتی محترم و وزین محسوب می شد. در کتابی 

که او در این سال تحت عنوان وضعیت جنگ منتشر ساخت با جسارت و شجاعتی مثال زدنی به افشای پروژه ای پرداخت که بر اساس آن سازمان جاسوسی 
سیا قصد داشت به نحوی با ارسال اطلاعاتی ساختگی به ایران از طریق واسطه ها و مستند ساختن آن، اثبات نماید که ایران برنامه ای برای توسعه سلاح های 
هسته ای دارد. رایزِن که به خطرات ناشی از افشای این اطلاعات در کشور خود واقف بود با انتشار این کتاب دست به کار خطرناکی زده بود. او می دانست که 
قطعا با این اقدام سازمان سیا از هر اقدامی برای مقابله با وی از تهدیدات شخصی تا کشاندن تا پای دادگاه با هدف بی اعتبار ساختن او دریغ نمی ورزد. اما چنانچه 
وی در کتاب و نوشته های بعدی خودش به صراحت توضیح داد وی در نوشتن این کتاب فقط به دنبال این بود که سایه تهدید و جنگ را از کشورش دور کند. وی 
توضیح می دهد که به عنوان یک روزنامه نگار محقق در تماسهایی که با مقامات عالی دولت و سازمان سیا در آن زمان داشت تردیدی پیدا نکرده بود که آمریکا به 

دنبال سندسازی علیه ایران با هدف طراحی یک حمله نظامی علیه ایران است. او میگوید من و رسانه های آمریکا وظیفه داشتیم که جلوی این کار را بگیریم. 

ایرانمنادیخلعسلاح
جهانیاست

»مجید تخت روانچی« معاون اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجــه در مقالــه ای در روزنامــه مکزیکی 'لا 
رفورما' تاکید کرد: ایران مبتکر ایجاد منطقه عاری از 
سلاح های کشتار جمعی و منادی خلع سلاح جهانی 
اســت. تخت روانچــی در این مطلب نوشــت: دکتر 
»حسن روحانی« رئیس جمهوری ایران از سال 1392 
در تبیین اصول بنیادین سیاســت خارجی جمهوری 
اســلامی ایران بر چندین نکته تاکید دارد؛ نخســت 
اینکه راهنمای اصلی سیاست خارجی کشور را درک 
،تعامل موثر و ســازنده با جهان بــر مبنای اعتدال و 
عقلانیت تشــکیل می دهد. وی افــزود :دوم آنکه 
برقراری رابطه و تعامل سازنده با کشورهای جهان بر 
اســاس احترام متقابل ، عدم دخالت در امور داخلی 

کشورها و از مواضع برابر، به نفع همگان است .
معاون اروپــا و آمریکای وزارت امــور خارجه تصریح 
کرد: سوم اینکه جمهوری اســلامی ایران سیاست 
صلح ، ثبات منطقه ای و تنش زدایی با کشــورهای 
همسایه را دنبال کرده و تلاش همه جانبه ای را برای 
پایان دادن به نا آرامی ها، خشونت ، تروریسم و افراط 
گرایی و بی عدالتی را در دســتور کار قرار داده است و 
چهارم آنکه جمهوری اسلامی ایران دنبال آن است 
که موانع موجود بر سر راه روابطی مطلوب، عادلانه و 
توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی را کنار بزند.
این دیپلمات کشــورمان تصریح کرد که جهان طی 
ماه های اخیر شــاهد توافقــی بزرگ میــان ایران و 
کشــورهای 1+5 بود که بر پایه دیپلماســی برد - برد 
شــکل گرفت و در این مذاکرات دو ساله، جمهوری 
اســلامی ایران نشــان داد که هدفش شفاف سازی 
برنامه هسته ای و تمایل به استفاده صرفا صلح آمیز 
از این برنامه است . تخت روانچی خاطرنشان ساخت: 
گزارش های متعــدد آژانس بین المللی انرژی اتمی 
حاکی از پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات 

بین المللی خود بوده است. 
در این مورد، دیپلمــات ایرانی ابراز امیدواری کرد که 
با اجــرای توافق جامع هســته ای و لغو تحریم های 

ناعادلانه ، تجارت با کشورهای دیگر افزایش یابد.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران نه تنها مبتکر 
ایجاد منطقه عاری از ســلاح های کشتار جمعی در 
منطقه غرب آسیا )خاورمیانه ( است بلکه منادی خلع 

سلاح جهانی نیز بوده است.
تخت روانچی گفت: جمهوری اسلامی ایران روابط 
خارجی خود را بر مبنای رویکردی توسعه گرا با همه 
مناطــق از جمله آمریــکای لاتین قرار داده اســت 
.آمریــکای لاتین از مناطقی اســت کــه توانمندی 
بالقوه و بالفعل فراوانی در آن نهفته و می تواند مبنای 
همکاری هــای دوجانبه و چند جانبــه با جمهوری 
اسلامی ایران قرار گیرد . به گفته وی ، ایران با درک 
الزامات منطقه گرایی و ضرورت گسترش ارتباطات 
فرا منطقه ای ، می کوشد تا روابط خود با کشورهای 

آمریکای لاتین را ارتقاء دهد .

اما و اگرهای مجلس جوانان
حامیان دولت:آری؛ مخالفان دولت: خیر

وزارت ورزش و جوانان دولت یازدهم از سال گذشته اعلام کرده بود که در پی تشکیل 
مجلسی تحت عنوان »مجلس جوانان« است. موضوعی که اوایل سال جاری از 
سوی وزیر ورزش و جوانان هم اعلام شد، ولی تشکیل آن به بعد از انتخابات مجلس 

شورای اسلامی در اسفند ماه موکول شد.
این گونه بود که تا همین چند روز گذشــته، واکنش و حــرف و حدیثی درباره این 
مجلس وجود نداشــت. تا اینکه در چند هفته گذشــته ستاد تشکیل این مجلس 
دیدارهایی با هاشمی رفسنجانی و سید حسن خمینی داشتند. دیدارهایی که این 
مجلس هنوز تشــکیل نشــده را در نگاه منتقدان اصولگرایش، تبدیل به نهادی 
سیاســی و نه صنفی و نیز سوءاســتفاده از جوانان برای اهداف سیاسی از سوی 

اصلاح طلبان و »فتنه گران« کرده است.

تلاش های توامان دولت و بخشی از مجلس
زمزمه های تشــکیل پارلمان جوانان از ســال گذشــته از ســوی وزارت ورزش و 
جوانان شنیده می شد. تابستان سال گذشته محمود گلزاری معاون ساماندهی 
امور جوانان این وزارتخانه، با تاکید بر ضرورت تشکیل مجلس جوانان از برگزاری 
نخستین جلسه شورای مشــورتی این مجلس خبر داد. گلزاری در این خصوص 
گفت: »سعی کردیم در این شورا ترکیبی از جوانان فعال در مجلس دانش آموزی، 
افراد فعال در حوزه ارتباط با تشــکل های جوانان و دانشجویان و صاحب نظرانی 
که در گذشته در زمینه تشکیل مجمع ملی جوانان ایفای نقش کرده اند استفاده 
کنیم«. گلزاری همچنین گفت که تا به حال بیش از 10 جلسه با فعالان سمن ها 
در این زمینه داشته اند که به زودی در شورای عالی جوانان مطرح خواهد شد و در 
صورت تصویب مجلس جوانان تشکیل خواهد شد. پس از آن بود که خانه ملت، 
خبرگزاری مجلس شورای اســلامی خبر داد که نخستین جلسه ستاد برگزاری 
نشست موسسان مجلس جوانان در مرکز پژوهش های مجلس برگزار شده است.
در این جلسه مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس در امور جوانان، از حمایت 
های علی لاریجانی و کاظم جلالی برای تشکیل مجلس جوانان گفت: »اقدامات 
اولیه، زیر ساخت ها و بسترهای مورد نیاز تشکیل این مجلس از دو سال گذشته با 
همت جوانان و حمایت های دکتر لاریجانی ریاست محترم مجلس، دکتر کاظم 
جلالی ریاست محترم مرکز پژوهش های مجلس و دلسوزان در مجلس و دولت 
آغاز گردیده است و انتظار می رود تا با ادامه این تلاش ها مجلس جوانان جمهوری 

اسلامی ایران در آینده نزدیک آغاز به کار نماید«.
پاییز گذشته نیز نشستی در ســالن شهید مدرس مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد با عنوان »جوانان و قانونگذاری«. علی لاریجانی و کاظم جلالی از سخنرانان 
این نشست بودند. لاریجانی در سخنانش با اشاره به مجلس دانش آموزی که از 
سال 80 تشکیل شده است، گفت می توان از تجربیات نمایندگان مجلس دانش 
آموزی اســتفاده کرد. به گفته او بســیاری از افرادی که در مجلس دانش آموزی  

حضور داشته اند، نمی دانند چگونه باید تجربیات خود را در اختیار دستگاه های 
مختلف کشور قرار دهند و اینجاست که موضوع تشکیل مجلس جوانان مطرح 
می شود. رئیس مجلس در سخنانش تاکید کرد که اگر منظور از چنین مجلسی 
صرفا جمع افرادی نخبه باشد که نظرات خود را به مراکز تصمیم گیری ارایه کنند، 
این امر مشکل قانونگذاری ندارد، ولی اگر تشکیلاتی فراتر از این مدنظر باشد، باید 
به قانون مراجعه کرد. او همچنین به دولت پیشنهاد کرد که برای تشکیل مجلس 
جوانان لایحه ای به مجلس بدهد، زیرا این موضوع به علت بار مالی اش نمی تواند 

در قالب طرح ارائه شود.

تشکیل مجلس جوانان بعد از انتخابات
در سال جاری نیز برای اولین بار این محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان بود که 
خبر از تشکیل مجلس جوانان داد. او در 30 فروردین امسال و در یکی از سخنرانی 
خود در استان لرســتان ایجاد یک تشــکیلات خودگردان برای جوانان را بسیار 
ضروری خوانــد و اعلام کرد: »قصد داریم با راه انــدازی پارلمان جوانان یا همان 
مجلس شورای جوانان وضعیت این قشر از جامعه را سامان ببخشیم؛ در این مجمع 
نمایندگانی از سراسر کشور در کنار هم حضور پیدا خواهند و نتیجه آن راهبردی که 
وزارت را کمک خواهد کرد«. فردای آن روز محمود گلزاري، معاونت ساماندهی 
امور جوانان این وزارتخانه در توضیحات بیشتری درخصوص این مجلس گفت که 
مجلس جوانان طرحی از سوی 10 نفر از هیئت رئیسه مجلس دانش آموزی است. 
او با بیان اینکه هفته اي یک بار جلسه اي مطالعاتي درباره مجلس جوانان برگزار 
شده است، اعلام کرد: »البته کارهاي مطالعاتي آن تمام شده و در حال رایزني با 

مجلس و دولت براي راه اندازي این مجلس هستیم«.
اما در اواخر اردیبهشت مدیرکل مشارکت های اجتماعی جوانان این وزارتخانه اعلام 
کرد که هم زمانی تاسیس مجلس جوانان در سال جاری با انتخابات مجلس دهم، 
گمانه بهره برداری ابزاری سیاسی از راه اندازی این تشکل جوانان را در افکار عمومی 
تقویت می کند و باعث تضعیف آن می شود و از این رو و مجلس جوانان سال آینده و 
پس از افتتاح مجلس دهم تاسیس خواهد شد. رضا حجتی همچنین درخصوص 
موضوع تشــکیل این مجلس گفت: »طرح تأســیس مجلس جوانان از ابتدای 
شکل گیری سازمان ملی جوانان مد نظر قرار داشته و در شورای عالی جوانان نیز 
مطرح شده و راه اندازی آن جزو مأموریت ها و وظایف ذاتی وزارت ورزش و جوانان 
اســت«. او تاکید کرد که ابتدا و در سال جاری »مجمع ملی جوانان« که منتخب 
سازمان های مردم نهاد  یا سمن ها و سایر تشکل های رسمی جوانان هستند، به 
عنوان یک هسته منسجم و مرکزی راه اندازی شــود و پس از آن و در سال آینده 

»مجلس جوانان« شکل بگیرد.
با این حال به نظر می رسید که فعالیت ها درخصوص تشکیل این مجلس ادامه 
داشــت و هر از گاهی خبرهایی از جلسات پیگیری آن منتشر می شد. برای مثال 

مرداد ماه نشست کمیته امور نمایندگان مجلس جوانان در سالن اجتماعات مجلس 
تشکیل شد و در حاشیه آن صالحی دبیر برگزاری نشست موسسان مجلس جوانان 
از آماده بودن طرح مجلس جوانان برای ارائه به مجلس شورای اسلامی خبر داد. 

انتقادها از کجا شروع شد؟
اما تا اینجای تلاش های دولت و مرکز پژوهش های مجلس برای تشکیل مجلس 
جوانان، این موضوع نه حساسیت برانگیز بود نه انتقاد خاصی به آن شده بود. تمام 
حرف ها از آنجا شروع شد که اعضای ستاد تشکیل این مجلس در اواسط آبان با 
سید حین خمینی و هفته اول آذرماه با هاشمی رفسنجانی دیدار کردند. بعد از این 
دیدارها بود که ســایت ها و چهره ها و نیز تشکل های دانشجویی اصولگرا شروع 
به ابراز نگرانی های خود درخصوص این مجلس کردند. ســایت ها و شخصیت 
های تندروی اصولگرا در گزارش هایی این مجلس را به اصلاح طلبان و نیز »فتنه 
گران« منتسب کردند، نمایندگان مجلس در مصاحبه هایی اعلام کردند تشکیل 
این مجلس غیرقانونی است و تشکل های دانشجویی اصولگرا گفتند این نهادی 
انتصابی اســت. برای مثال حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب مؤتلفه 
اســلامی متأســفانه در این دولت برخی عواملی که الآن دانش آموز هم نیستند 
و خارج از محیط مدارس هســتند، می خواهند مجلس دانش آموزی را تبدیل به 
مجلس جوانان و از آن به عنوان ابزار سیاسی و انتخاباتی استفاده کنند. ترقی تأکید 
کرد: »یقیناً چنانچه تشــکیل مجلس جوانان بخواهد توسط گروه های سیاسی 
بیرونی که برخی از آنها در فتنه 88 نقش فعالی داشتند، صورت گیرد و آنها بخواهند 
از این تشکل صنفی بهره برداری سیاسی انجام دهند، آینده این نوع فعالیت ها و 
مشارکت دانش آموزان در اداره امور مدارس را به خطر خواهد انداخت و خانواده ها 

را نگران این نوع سوءاستفاده ها خواهند کرد«.
نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه نیز در رابطه با تشکیل هیئت موسسان مجلس 
جوانان گفت: »تشکیل مجلسی به نام مجلس جوانان غیر قانونی است به خصوص 
اینکه با اهدافی خاص در پشــت پرده انجام گیــرد«. به گفته او برای ایجاد چنین 
مجلســی باید این موضوع در صحن علنی مجلس مطرح شــود و بستری برای 
حضور همه جوانان باشد، نه اینکه برخی با حمایت عده ای خاص که منتسب به 
یک جناح سیاسی هستند بخواهند بی قانونی راه بیاندازند. قاضی پور ادامه داد: 
»جوانان آذری، لر و... چه جایگاهی در این مجلس دارند؟ چگونه است که عده ای 
می خواهند به اسم جوانان میهن اسلامی با حمایت های خاص سیاسی و دولتی 
به قدرت و شغل برسند؟« او همچنین برگزاری جلسات مجلس جوانان در مرکز 
پژوهشهای مجلس را غیرقانونی خواند. با افزایش حسیاست ها علی لاریجانی، 
امروز در پاسخ به سؤال رسانه ای درباره تشکیل مجلس جوانان گفت: »لایحه ای 
در این باره به ما ارائه نشده است و ممکن است یک کار سمبولیک باشد که کار خوبی 

است به ویژه اگر تمرینی برای ورود به جامعه باشد«.

خاطره روزواکنش روز

بازگذاشتن مرزها و خرید نفت از تروریست ها مصداق حمایت از تروریسم است
حجت الاســلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز سه شنبه در دیدار »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارســتان، گفت: ایران و مجارستان از لحاظ فرهنگی و تاریخی به یکدیگر نزدیک بوده و روابط خوب دو 
ملت، زیربنای مناسبی را برای گسترش ارتباطات دو کشور فراهم کرده است. دکتر روحانی با بیان این که ایران و مجارستان در خصوص عمده مسایل منطقه ای و بین المللی نیز اشتراک نظر دارند، به رویکرد 
دولت یازدهم مبنی بر اعتدال و مبارزه با خشونت و افراطی گری اشاره کرد و افزود: امروز تروریسم بالاترین نماد خشونت و افراط در جهان بوده و معتقدیم مشکل و معضلی جهانی برای همگان است. رییس  
جمهوری غارت نفت کشوری توسط تروریست ها و خرید آن توسط کشوری دیگر و یا بازگذاشتن مرزها برای عبور تروریست ها را به معنای حمایت از تروریسم برشمرد و خاطرنشان کرد: اگر همه به طور هماهنگ 
در برابر حامیان تروریســم بایســتیم در مسیر مبارزه با تروریســت ها موفق خواهیم بود. ما باید همه توان خود را برای مقابله با تروریســم به کار گیریم و ایران و مجارستان می توانند در راستای این اهداف مهم 
منطقه ای و بین المللی با هم مشارکت خوبی داشته باشند. روحانی همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم را به نفع همه کشورهای جهان دانست و افزود: امروز تروریسم تبدیل به میکروب خطرناکی 

شده که در حال حرکت در منطقه و جهان است.

سیاسی


